INDICAÇÃO Nº
394
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de uma ambulância para a Unidade Básica de Saúde do Parque Vicente Leporace, no Município de Franca.

                                             JUSTIFICATIVA

A liberação de uma ambulância devidamente equipada para a Unidade Básica de Saúde do Parque Vicente Leporace, no Município de Franca, em muito irá contribuir para o transporte digno, ágil e seguro dos pacientes.

Ressalte-se que referida Unidade Básica de Saúde não dispõe de qualquer tipo de transporte, mesmo que inadequado, motivo pelo qual se faz extremamente emergencial a liberação de uma ambulância.

Face ao exposto, considerando a relevância e urgência do que se propõe, e com a certeza de poder contar com a costumeira sensibilidade e atenção do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 634602 080306 1621